MENSAGEM Nº 25/2015 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de 

Lei, visando abertura de Credito Especial no orçamento do Município, na Secretaria 

de Municipal de Agricultura no valor de R$ 53.195,80 (Cinqüenta e três mil cento e 

noventa e cinco reais e oitenta centavos), com objetivo de repasse de recursos através 

de Contribuição para pagamento de instrutoras para ministrar cursos de trabalhos 

manuais e ginásticas para mulheres agricultoras em todas as comunidades rurais do 

Município de Pato Branco.

[...]

2.066 Pronrama Mulheres Rurais 53.195,80 
2.068 Proarama Bovino Cultura de Leite -53.195,80 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal abrir no Orçamento Geral do Município de Pato 
Branco, Estado do Paraná, um Crédito Especial por Anulação de Categoria Econômica no valor de R$ 53.195,80 
(cinqüenta e três mil cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos), na classificação funcional programática 
abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
11.02 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 
11 Trabalho 
11.334 Fomento ao Trabalho 
11.334.0030 Apoiar o desenvolvimento da produção agropecuária